
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364310366057544 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/20C/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO 
Nº 2024/20C/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   19/12/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/12250Z.
 Propuesta para la sustitución de la sesión ordinaria del Pleno municipal del mes de 
diciembre de dos mil veinticuatro, por sesión extraordinaria.
 
2. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/20C/SESPLE.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas números 18 y 19, celebradas con 
carácter ordinario y extraordinario, los días veintiséis de noviembre y seis de diciembre de 
dos mil veinticuatro, respectivamente.
 
3. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2399V.
 Propuesta para iniciar el procedimiento de expropiación forzosa de los terrenos afectos por 
el Sistema General de Espacios Libres 03.
 
4. ALCALDÍA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364310366057544 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/8777Z.
 Propuesta para la aprobación inicial de la Ordenanza municipal reguladora de protección del 
medioambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/11885V.
 Propuesta para la delegación del ejercicio de determinadas atribuciones de El Ayuntamiento 
Pleno en la Junta de Gobierno Local. 
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/12568X.
 Moción del Grupo Municipal Popular, de apoyo al sector pesquero, con RGE nº 33841.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/12585G.
 Moción del Grupo Municipal Vox, para la adquisición por el Consistorio del Teatro Circo de 
Mazarrón, con RGE nº 33898.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/12650T.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar a la Consejería de Salud del Gobierno de 
la región de Murcia, a la construcción de un Centro Hospitalario de Alta Resolución para el 
municipio de Mazarrón, con RGE nº 34140.
 
9. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/20C/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 4138 a la 4568/2024 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 227 a la 232/2024. 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Extraordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/20C/SESPLE de fecha 
19 de diciembre de 2024 a las 9:30 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2024-12-16T13:35:51+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-12-16T13:35:49+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




